АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.06.2014 № 984-па

Об  утверждении  перечня  функций
администрации  города  Южно-
Сахалинска  в   сфере  закупок  для
обеспечения муниципальных нужд   и
признании  утратившими  силу
некоторых   постановлений
администрации  города  Южно-
Сахалинска

В  соответствии  с  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  28.03.2011  №  448  «Об  утверждении  порядка  проведения
функционального  анализа  деятельности  структурных  подразделений
администрации города Южно-Сахалинска, статьей 37 Устава городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»   администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Утвердить  перечень   функций  администрации  города  Южно-
Сахалинска  в   сфере  закупок  для  обеспечения  муниципальных  нужд
(прилагается).

2.  Признать  утратившими  силу  постановление администрации  города
Южно-Сахалинска  от 29.08.2012 № 1836 «Об утверждении перечня функций
администрации  города  Южно-Сахалинска  в   сфере  размещения
муниципального заказа», пункт 1 постановления администрации города Южно-
Сахалинска  от 04.02.2013 № 116 «О внесении дополнений в перечни функций
администрации  города  Южно-Сахалинска,  утвержденные  постановлениями
администрации города Южно-Сахалинска от 29.08.2012 № 1836, от 09.10.2012
№ 2123, от 09.11.2012 № 2308».

3.  Аналитическому  управлению  администрации  города  Южно-
Сахалинска,  в  соответствии  с  пунктом  1  настоящего  постановления,  внести
изменения  в  Сводный  перечень  функций  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

2

4. Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  вице-мэра, руководителя аппарата.

Исполняющий обязанности мэра города                                          С.А.Надсадин

3

                                                                                                         УТВЕРЖДЕН
                                                                                                         постановлением администрации
                                                                                                         города Южно-Сахалинска
                                                                                                         от 04.06.2014 № 984-па

ПЕРЕЧЕНЬ
функций администрации города Южно-Сахалинска

в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд

№
п/п Наименование функции

Нормативный правовой акт,
устанавливающий полномочия

для исполнения функции
Функции по исполнению полномочий и прав, определенных

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ и
Уставом городского округа «Город Южно-Сахалинск»

1 Разработка   проектов
нормативных  правовых  актов  и
планов  в  установленной  сфере
деятельности

Федеральный закон  от  06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,
ст.7 ч.1;
Устав города Южно-Сахалинска от 22.02.2006
№ 180/13-06-3, ст.28 ч.1.

Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», ст.2 ч.3.

2 Мониторинг  исполнения
принятых   нормативных
правовых        актов  и планов
(для  формирования  отчетности)
в  установленной  сфере
деятельности

3 Осуществление закупок товаров,
работ,  услуг  для  обеспечения
муниципальных  нужд
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»

Федеральный закон  от  06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,
ст.17 ч.1 п.3, ст. 54 ч.1;
Устав  города Южно-Сахалинск от 22.02.2006
№ 180/13-06-3, ст.9 ч.1 п.3, ст. 68 ч.1.

Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», ст.3 п.3.

4 Выступление  в  суде  от  имени
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  по  вопросам
установленной  сферы
деятельности

Федеральный закон  от  06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,
ст.41 ч.2 абзац 2;
Устав  города Южно-Сахалинск от 22.02.2006
№ 180/13-06-3, ст.45 ч.2 абзац 2.

Гражданский  кодекс  Российской  Федерации,
(часть1) от 30.11.1994 № 51-ФЗ, ст.125 п.п.1,2;
Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных

4

и муниципальных нужд», ст.105.
Функции по исполнению иных полномочий и прав, установленных
федеральными законами и иными нормативными правовыми актами

5 Организация  планирования
закупок  товаров,  работ,  услуг
для  обеспечения
муниципальных нужд

Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных
и  муниципальных  нужд»,  ст.16  ч.1,  ст.17
ч.ч.3-5;
Постановление  Правительства  Российской
Федерации  от 21.11.2013  №  1043  «О
требованиях к формированию, утверждению и
ведению планов закупок товаров, работ, услуг
для  обеспечения  нужд  субъекта  Российской
Федерации и муниципальных нужд,  а  также
требованиях к форме планов закупок товаров,
работ, услуг»

6 Обеспечение  проведения
обязательного  общественного
обсуждения  закупок  для
обеспечения  муниципальных
нужд

Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», ст.20 ч.ч.1, 2;
Приказ  Минэкономразвития  России  от
10.10.2013 № 578 «Об утверждении Порядка
обязательного  общественного  обсуждения
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд  в
случае,  если  начальная  (максимальная)  цена
контракта либо цена контракта, заключаемого
с  единственным поставщиком  (подрядчиком,
исполнителем),  превышает  один  миллиард
рублей»

7 Обеспечение   мониторинга
закупок  товаров,  работ,  услуг
для  обеспечения
муниципальных нужд

Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», ст.97 ч.10

8 Создание  муниципальной
информационной  системы    в
сфере  закупок  для  обеспечения
муниципальных  нужд,
интегрированной  с  единой
информационной системой

Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», ст.4 ч.ч.1, 7-9;
Постановление  Правительства  Российской
Федерации от 28.11.2013 № 1091  «О единых
требованиях  к  региональным  и
муниципальным  информационным  системам
в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения  государственных  и
муниципальных нужд»

9 Организация доступа  к
информации  о  деятельности
администрации  города  Южно-
Сахалинска  в  установленной
сфере деятельности

Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», ст.7 ч.ч.1, 2;
Федеральный  закон  от  09.02.2009  № 8-ФЗ

5

«Об  обеспечении  доступа  к  информации  о
деятельности  государственных  органов  и
органов местного самоуправления»,  ст.7,  ст.9
ч.1;
Федеральный закон  от  27.07.2006  № 149-ФЗ
«Об  информации,  информационных
технологиях  и  о  защите  информации»,  ст.6
ч.2, ст.8 ч.5

10 Обеспечение  безопасности
персональных  данных  при  их
обработке  в  установленной
сфере деятельности

Федеральный закон  от  27.07.2006  № 149-ФЗ
«Об  информации,  информационных
технологиях  и  о  защите  информации»,  ст.6
ч.ч.2, 4;
Федеральный закон от 27.07.2006   № 152-ФЗ
«О персональных данных», ст.13 ч.1, ст.19, ч.1

11 Осуществление  контроля  в
сфере  закупок  для  обеспечения
муниципальных  нужд
уполномоченным  органом  в
сфере закупок

Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд»,  ст.3 п.13,  ст.99 ч.1
п.1, ч.3 п.3;
Решение  Городской  Думы   города  Южно-
Сахалинска  от  26.02.2014  №  1007/59-14-4
«Об  определении  уполномоченных  органов
городского  округа  «Город Южно-Сахалинск»
в сфере закупок».

12 Осуществление  ведомственного
контроля за  соблюдением
законодательства  о  контрактной
системе  в  сфере  закупок  в
отношении  подведомственных
муниципальных заказчиков

Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», ст.100;
Постановление  Правительства  Российской
Федерации  от  10.02.2014  №  89  «Об
утверждении  Правил  осуществления
ведомственного контроля в сфере закупок для
обеспечения федеральных нужд»

     Начальник Аналитического управления                                                            Т.Б.Федонькина